 DIDEK – Projektnormen
DP31-11/01.09
Ersetzt: 00.00
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
DD30120/01.09 1 Didek Hydraulik
DIDEK
Hydraulik

1   Ausführung mit Anschluss unten
  Gehäuse-Ø63          Gehäuse-Ø100
2 Maße und Bestellbeispiel
Manometer mit Gehäuse – Ø 63 und einem Messbereich von 0 bis 25 bar:
Manometer DP31-11/063025/U/-  Ident-Nr.:
Gehäuse Ø63 Gehäuse Ø100 Messbereich
bar  Benennung
Manometer
Ident-Nr.
Benennung
Manometer
Ident-
Nr./PZ
10
16
25 DP31-11/63-025/U/-
40 DP31-11/63-040/U/-
60 DP31-11/63-060/U/-  DP31-11/100-060/U/-
100 DP31-11/63-100/U/-  DP31-11/100-100/U/-
160 DP31-11/63-160/U/-  DP31-11/100-160/U/-
250 DP31-11/63-250/U/-  DP31-11/100-250/U/-
400 DP31-11/63-400/U/-  DP31-11/100-400/U/-
600   DP31-11/100-600/U/-
1000
3   Technische Daten
Gehäuse:   Pressmessing
Anschluss:   Messing
Sichtscheibe:   Plexiglas
Betriebstemperatur:  -20 °C bis +60 °C
Anzeigegenauigkeit:  ±1% bei Ø100  ±1,6% bei Ø63 vom Skalenwert
Anzeige- und Betriebsbereich nach DIN 16128
 DIDEK – Projektnormen
DP31-11/01.09
Ersetzt: 00.00
____________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
DD30120/01.09  2  Didek Hydraulik
DIDEK
Hydraulik
Beständig gegen Phosphorsäureester
4   Ausführungen mit Anschluß rückseitig
    Manometer DN63      Manometer DN100
   Anschluss rückseitig zentrisch    Anschluss rückseitig exzentrisch
5   Ausführungen mit 3-Loch Flansch
6   Montagehinweis
Bei der Montage der Messleitung an das Manometer ist das Anschluss-Stück des Manometers mit
einen Konterschlüssel gegenzuhalten.
7   Manometer mit roter Markierung
Bei Bedarf kann auf der Sichtscheibe des Manometers eine rote Markierung (bestehend aus
Selbstklebefolie) angebracht werden.
Bestellbeispiel: Markierung rot, für Manometer DP31  Ident-Nr./PZ  eingestellt auf… bar
 DIDEK – Projektnormen
DP31-11/01.09
Ersetzt: 00.00
____________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
DD30120/01.09  3  Didek Hydraulik
DIDEK
Hydraulik
8   Bestellbeispiel
Manometer mit Einfachskala: Anzeigebereich in bar
Manometer mit Gehäuse Ø63 und einem Anzeigebereich von 0 bis 160 bar:

DIDEK
Hydraulik
9   Typenschlüssel
   Manometer DP31-11   /   063  -   010    /   bar /ps i   /   U    /   -
DP-Norm  (Didek Projekt - Norm)
Nenngröße
63 =063
100 =100
Anzeigebereich
(Siehe Auswahlreihe)
Ausführung
Einfachskala   = ohne Bezeichnung
Zweifachskala in bar und psi = bar/psi
Anschlusslage
U – Unten
R – Rückseitig
Befestigungsart
- ohne
K – Klemmbügel
3L – 3-Loch Flansch
Hinweis: Bei Bedarf kann auf der Sichtscheibe des Manometers eine rote Markierung (bestehend aus
Selbstklebefolie) angebracht werden.
 DIDEK – Projektnormen
DP31-11/01.09
Ersetzt: 00.00
____________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
DD30120/01.09  5  Didek Hydraulik
DIDEK
Hydraulik
10 Technische Daten
Nenngröße 63 100
Bauform
Klasse 1,6 nach DIN 16005 1,0 nach DIN 16005
Anzeigebereich siehe Auswahlreihe siehe Auswahlreihe
Verwendungsbereich
- Ruhebelastung
- Wechselbelastung
3/4 x Skalenendwert
2/3 x Skalenendwert
1 x Skalenendwert
0,9 x Skalenendwert
Überdrucksicherheit 1 x Skalenendwert 1,3 x Skalenendwert
(kurzzeitig)
Zulässige Temperatur:
- Umgebung
- Messstoff (Medium)
-20 °C ÷ +60 °C
-20 °C ÷ +100 °C     1)
-20 °C ÷ +60 °C
-20 °C ÷ +100 °C     1)
Manometer-Werkstoff: Gehäuse Edelstahl 1.4301 blank Edelstahl 1.4301 blank
Flachfrontring Edelstahl 1.4301 blank Edelstahl 1.4301 blank